Polígono Industrial Gatika - Parcela 3 - Pabellón 1 - 48110 Gatika (Vizcaya)
Tel: 946 155 443 - Fax: 946 156 078 - incomimex@incomimex.com
Sistema RUD 65 “de alta resistencia al desgaste”
para elevadores de cangilones de alto rendimiento con ruedas dentadas
Kettensystem 65 „hochverschleißfest“
Hochleistungsbecherwerke mit Zahnkettenrädern
Chain system 65 “highly wear resistant”
Bucket elevators for heavy duty with toothed sprockets

Keyway to DIN 6885,
page 1, tolerance P9
Bestellbeispiel:
Example of ordering:
Kette/Chain Einzelzahn mit Komplettes Rad
d x t ca.kg/ Verschraubung Complete wheel
(mm) Stück Individual teeth
Zähne Tk � approx. with bolt hardware
Teeth pcd B C E kg/piece Bestell-Nr./ref.no. Bestell-Nr./ref.no.
14 x 50 16 510 160 50 110 71 58 727 55 487
20 637 200 85 170 115 58 727 55 488
16 x 64 15 612 200 85 170 125 58 728 56 536
17 694 210 75 150 148 58 728 56 629
20 816 210 90 180 148 58 728 58 796
19 x 75 17 813 280 75 150 209 58 729 56 694
19 908 270 90 180 289 58 729 56 746
22 x 86 15 823 275 90 180 238 58 730 56 913
16 878 275 90 180 242 58 730 56 905
17 932 270 90 180 299 58 730 56 801
18 986 300 100 200 350 58 730 58 836
26 x 100 16 1020 300 100 200 403 58 732 56 922
17 1084 300 100 200 410 58 732 56 925
19 1211 300 100 200 445 58 732 56 933
30 x 120 14 1072 300 100 200 409 58 733 56 939
16 1225 300 100 200 446 58 733 56 467
18 1377 350 110 220 627 58 733 56 986
34 x 136 14 1214 370 100 200 489 51 709 57 111
15 1301 370 100 200 488 51 709 58 838
16 1387 390 110 220 677 51 709 57 152
38 x 144 14 1286 400 135 270 641 59 944 57 164
15 1377 400 135 270 641 59 944 58 839
16 1469 400 135 270 896 59 944 57 169
Maße und Bestellnummern/Dimensions and reference numbers
E
B
Einzelzahn
individual tooth
Nabenscheibe
hub
Gegenscheibe
counterdisc
Tk
 �
 /p
cd
C
Wesentliche Bestandteile des RUD-Systems sind Gegenstand von Schutzrechten.
Parts of the RUD design are applied for patent.
Sämtliche nicht aufgeführten Zähnezahlen auf Anfrage./Any other numbers of teeth on request.
43
Umlenkrollen
für Becherwerke im RUD-System 65
Reversing wheels
for bucket elevators RUD-system 65 Kettensystem 65 „hochverschleißfest“
Hochleistungsbecherwerke mit Zahnkettenrädern
Chain system 65 “highly wear resistant”
Bucket elevators for heavy duty with toothed sprockets
Einführschiene
guide rail Einführschiene
guide rail
Bordscheibe
guide disc
10-15
Vorspannungslose Umlenk-Prinzipanordnung
Tension-free reversal – the system in principle
Bestellbeispiel:
RUD-Umlenkrad komplett
Auflage � = 980 mm
Best.-Nr. 59 875
C = 80; E = 160
� Nabenbohrung = 90H7
Nut DIN 6885 Bl. 1 P9
Example of ordering:
RUD reversing wheel complete